
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/504/24 

RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów naukowych i artystycznych dla uczniów 

w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

na terenie Gminy Stronie Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 40 ze zmianami), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2230 ze zmianami), w związku § 2 ust. 2 uchwały nr LXXV/472/23 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 

z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży na terenie Gminy Stronie Śląskie uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Zasady przyznawania stypendiów naukowych i artystycznych 

§ 1. Uchwala się zasady udzielania stypendiów naukowych i artystycznych dla uczniów w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

§ 2. 1. Zakres przedmiotowy uchwały: 

a) stypendia mogą być udzielane uczniom szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych, pobierających 

naukę na terenie Gminy Stronie Śląskie, 

b) stypendia mogą być udzielane uczniom z tytułu wybitnych osiągnięć naukowych i artystycznych. 

2. Stypendia naukowe mogą być przyznawane: 

a) uczniom klas IV-VI szkoły podstawowej, którzy uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej poprzedzającej 

złożenie wniosku średnią ocen za wszystkich przedmiotów w wysokości 5,2 i wyższą, 

b) uczniom klas VII-VIII szkoły podstawowej, którzy uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej, poprzedzającej 

złożenie wniosku średnią ocen ze wszystkich przedmiotów w wysokości 5,1 i wyższą, 

c) uczniom szkół ponadpodstawowych, którzy uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej, poprzedzającej złożenie 

wniosku średnią ocen ze wszystkich przedmiotów w wysokości 5,0 i wyższą. 

3. Stypendia za indywidualne osiągnięcia artystyczne mogą być przyznawane uczniom, którzy zajęli 

minimum III miejsce w konkursach, festiwalach, itp. o charakterze wojewódzkim, ogólnopolskim lub 

międzynarodowym, promując jednocześnie swoją szkołę i Gminę Stronie Śląskie. 

Rozdział 2. 

Tryb przyznawania stypendiów naukowych i artystycznych 

§ 3. Do złożenia wniosku o stypendium uprawnieni są: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2182



1) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń; 

2) rodzic lub opiekun prawny niepełnoletniego ucznia; 

3) pełnoletni uczeń; 

4) opiekun artystyczny. 

§ 4. Wniosek należy złożyć w terminie do 15 września każdego roku kalendarzowego. Decyduje data 

wpływu do urzędu. Formularz wniosku określono w załączniku do uchwały. 

§ 5. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. W przypadku stwierdzenia uchybień 

formalnych, wnioskodawca winien je usunąć w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania do uzupełnienia. 

§ 6. Do wniosku o stypendium naukowe należy dołączyć kopie świadectwa szkolnego. 

§ 7. Do wniosku o stypendium artystyczne należy dołączyć potwierdzone przez wnioskodawcę za zgodność 

z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcie artystyczne. 

§ 8. Osiągnięcie artystyczne stanowiące podstawę do przyznania stypendium artystycznego, musi zostać 

zdobyte w okresie od 1 września poprzedniego roku kalendarzowego do 31 sierpnia danego roku 

kalendarzowego. 

§ 9. Zastrzega się możliwość sprawdzenia złożonych dokumentów pod względem ich autentyczności. 

§ 10. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium naukowego lub artystycznego nie jest równoznaczne 

z jego przyznaniem. 

§ 11. Od decyzji Burmistrza Stronia Śląskiego nie przysługuje prawo odwołania. 

Rozdział 3. 

Wysokość stypendiów naukowych i artystycznych 

§ 12. Wysokość indywidualnych stypendiów naukowych i artystycznych ustala Burmistrz Stronia 

Śląskiego, biorąc pod uwagę wyniki naukowe i artystyczne ucznia, a podstawą ich ustalenia stanowi kwota 

uchwalona w budżecie Gminy Stronie Śląskie na dany rok budżetowy. 

§ 13. Stypendium indywidualne nie może przekroczyć kwoty 500 zł miesięcznie i 5000 zł rocznie. 

§ 14. Stypendium naukowe i artystyczne przyznaje się na okres 10 miesięcy od 1 września każdego roku 

kalendarzowego. 

§ 15. Burmistrz Stronia Śląskiego po otrzymaniu kompletu dokumentów, biorąc pod uwagę kwotę środków 

budżetowych przeznaczoną na stypendia określoną w uchwale budżetowej na dany rok, podejmuje decyzję 

o przyznaniu bądź nie przyznaniu stypendium. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 16. Wnioski o przyznanie stypendiów naukowych i artystycznych dla uczniów w ramach Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Stronie Śląskie, złożone  

na podstawie uchwały nr XVII/136/20 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 31 stycznia 2020 roku  

na podstawie niniejszej uchwały, będą przyznawane na okres 5 miesięcy. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 18. Traci moc uchwała nr XVII/136/20 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 31 stycznia 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów naukowych i artystycznych dla uczniów w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Stronie Śląskie. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Ryszard Wiktor

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2182



Załącznik do uchwały nr LXXIX/504/24 

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

Burmistrz Stronia Śląskiego  

ul. Kościuszki 55  

57-550 Stronie Śląskie 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM NAUKOWEGO/ARTYSTYCZNEGO* 

w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

na terenie Gminy Stronie Śląskie 

I. DANE WNIOSKODAWCY 

1. Imię i nazwisko/pełna nazwa:.........................................................  

2. Adres zamieszkania/siedziby:.........................................................  

3. Numer telefonu: ............................................................................. 

4. Adres e-mail:..................................................................................  

II. DANE UCZNIA 

1. Imię i nazwisko: ............................................................................. 

2. Data i miejsce urodzenia: ...............................................................  

3. Adres zamieszkania: ......................................................................  

4. Nazwa i adres szkoły:.....................................................................  

5. Klasa: .............................................................................................  

III. OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE 

Średnia ocen klasyfikacji rocznej klasy......, rok szkolny............/............  

IV.  OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE 

Lp. Nazwa konkursu, festiwalu, itp. 

Data Wynik 

1.    

2.    

3.    

4.    

V. UZASADNIENIE WNIOSKU 

..........................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

................................................................................................................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2182



VI. INFORMACJA O KONCIE BANKOWYM 

Nr konta bankowego, na które ma zostać przekazane stypendium: 

............................................................................................................................................................... 

VII. OŚWIADCZENIA 

Oświadczam, że zapoznałem się z Uchwałą w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów 

naukowych i artystycznych dla uczniów w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży na terenie Gminy Stronie Śląskie i akceptuję jej postanowienia. Wyrażam zgodę  

na przeprowadzenie postępowania kwalifikacyjnego oraz na przetwarzanie danych osobowych do realizacji 

procesu kwalifikacyjnego. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim 

w Stroniu Śląskim jest Burmistrz Stronia Śląskiego mający siedzibę w Urzędzie Miejskim w Stroniu 

Śląskim, ul. Kościuszki 55, 57-550 Stronie Śląskie. Więcej informacji dotyczących zasad przetwarzania 

danych osobowych można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim, pisząc na adres 

siedziby administratora jak powyżej, na adres e-mail:  gmina@stronie.pl lub pod nr tel. 74 811 77 17. Pełna 

treść Klauzuli Informacyjnej dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Stroniu 

Śląskim www.bip.stronie.dolnyslask.pl. 

.................................................................................................... 

(miejscowość, data i czytelny podpis wnioskodawcy) 

VIII. ZGODY 

Wyrażam zgodę na rozpowszechnianie wizerunku mojego syna/ mojej córki* w celach promocyjnych. 

......................................................................................................... 

(czytelny podpis pełnoletniego ucznia/rodzica/opiekuna prawnego*) 

IX. ZAŁĄCZNIKI 

Do wniosku załączam: 

1. .........................................................................................................  

2. .........................................................................................................  

3. .........................................................................................................  

4. ..........................................................................................................  

5. ..........................................................................................................  

* niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2182

mailto:gmina@stronie.pl
http://www.bip.stronie.dolnyslask.pl/

		2024-04-04T09:36:35+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




